
Diário   Oficial Página 38   Segunda Feira, 03 de Junho de 2013 Nº 26056
Extrato de Contrato nº. 169/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrata-
da: TAKAAKI HOUSOME SERVIÇOS MÉDICOS EPP. Objeto: Prestação de Serviços 
Médicos de Anestesia para realização de cirurgias eletivas e urgência e emergências 
por 10 (dez) dias mensais, sendo 240 (duzentos e quarenta) horas mensais, a ser-
em realizadas junto ao Hospital Municipal “Elídia Maschitto Santillo”. Valor Global: R$ 
144.990,00 (cento e quarenta e quatro mil e novecentos e noventa reais). Assinatura 
em: 13/05/2013
Término em: 13/11/2013

Extrato de Contrato nº. 170/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrata-
da: TAKAAKI HOUSOME SERVIÇOS MÉDICOS EPP. Objeto: Prestação de Serviços 
Médicos de Pediatria para atendimento clinico e hospitalar sendo 12 (doze) consultas 
diárias realizadas junto ao PAM no período de 30 (trinta) dias e sobreavisos de urgên-
cia e emergência junto ao Hospital Municipal “Elídia Maschietto Santillo”, sendo 240 
(duzentos e quarenta) horas mensais, sob a Coordenação da Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor Global: R$ 109.140,00 (cento e nove mil e cento e quarenta reais). As-
sinatura em: 13/05/2013. Término em: 13/11/2013. 

Extrato de Contrato nº. 171/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrata-
da: AURO DE SOUZA BRITO ME. Objeto: Prestação de Serviços Médicos de Ortopedia 
para atendimento diário matutino e vespertino, sendo 40 (quarenta) horas semanais a 
serem realizadas junto ao PAM. Valor Global: R$ 41.010,00 (quarenta e um mil e dez 
reais). Assinatura em: 13/05/2013. Término em: 13/11/2013

Extrato de Contrato nº. 176/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrata-
da: MARTINS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Objeto: Aquisição de mate-
rial odontológico em atendimento a Sec. Mun. de Saúde. Valor Global: R$ 78.812,98 
(setenta e oito mil e oitocentos e doze reais e noventa e oito centavos). Assinatura em: 
15/05/2013. Término em: 31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 177/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrata-
da: J. DOS SANTOS PRESTADORA DE SERVIÇOS – ME. Objeto: locação de 01 (um) 
caminhão carga seca, trucado, Mercedes Benz L/2213. Valor Global: R$ 28.000,00 
(vinte e oito mil reais). Assinatura em: 15/05/2013. Término em: 31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 178/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrata-
da: A. J. ALVES COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA-ME. Objeto: aquisição de oxigênio 
medicinal e gás nitrogênio para uso do Hospital Municipal de Juara-MT, e Gás Oxigênio 
e Acetileno para uso da Sec. Mun. de Serviços Urbanos. Valor Global: R$ 135.180,42 
(cento e trinta e cinco mil e cento e oitenta reais e quarenta e dois centavos). Assinatura 
em: 22/05/2013. Término em: 31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 179/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrata-
da: Celma Pires da Silva. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa-
miliar para merenda escolar. Valor Global: R$ 20.483,75 (vinte mil e quatrocentos e 
oitenta e três mil e setenta e cinco centavos). Assinatura em: 24/05/2013. Término em: 
31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 180/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrat-
ado: João Rocha dos Santos. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para merenda escolar. Valor Global: R$ 3.609,25 (três mil e seiscentos e nove 
reais e vinte e cinco centavos). Assinatura em: 24/05/2013. Término em: 31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 181/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrat-
ado: Eduardo Rosa Domingos. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para merenda escolar. Valor Global: R$ 1.639,25 (mil e seiscentos e trinta e nove 
reais e vinte e cinco centavos). Assinatura em: 24/05/2013. Término em: 31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 182/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrat-
ado: Ivan Pereira Costa. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa-
miliar para merenda escolar. Valor Global: R$ 14.770,00 (quatorze mil e setecentos e 
setenta reais). Assinatura em: 24/05/2013. Término em: 31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 183/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrata-
da: LOPES, PAVESI & PAVESI LTDA. Objeto: prestação de Serviços de Engenharia 
para a Elaboração de Projeto de Segurança de Combate a Incêndio e Pânico - PSCIP; e 
Sistema De Proteção Contra Descargas Atmosféricas - SPDA para o centro de eventos 
Geraldo Machado De Oliveira de Juara/MT. Valor Global: R$ 5.150,00 (cinco mil e cento 
e cinqüenta reais). Assinatura em: 27/05/2013. Término em: 31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 184/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrata-
da: CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA – EPP. Objeto: Prestação de Serviços de 
Reforma e Ampliação de PSF Jardim Paranaguá, localizado na Rua Paiva, Lote 10 
e 12B, da Quadra 08, Bairro Jardim Paranaguá, neste município de Juara/MT. Valor 
Global: R$ 78.500,00 (setenta e oito mil e quinhentos reais).Assinatura em: 28/05/2013. 
Término em: 28/08/2013

Extrato de Contrato nº. 185/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrata-
da: CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA – EPP. Objeto: Prestação de Serviços de 
Reforma e Ampliação de PSF Jardim Califórnia, localizado na Rua Apiaká, esquina com 
Rua Barão do Rio Branco S/N, Bairro Jardim Califórnia II, neste município de Juara/MT. 
Valor Global: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Assinatura em: 28/05/2013. Tér-
mino em: 28/09/2013

Extrato de Contrato nº. 186/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contrata-
da: CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA – EPP. Objeto: Prestação de Serviços de 
Ampliação do Posto de Saúde Águas Claras, localizado no Km 30, Distrito de Águas 
Claras, Zona Rural do município de Juara/MT, neste município de Juara/MT. Valor 

Global: R$ 112.300,00 (cento e doze mil e trezentos reais). Assinatura em: 28/05/2013. 
Término em: 28/09/2013

Extrato de Contrato nº. 187/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. 
Contratada: CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA – EPP. Objeto: Prestação de Ser-
viços de Ampliação de PSF Paranorte, localizado na Rua KM 150, Distrito de Paranorte, 
Zona Rural do município de Juara/MT, neste município de Juara/MT. Valor Global: R$ 
83.500,00 (oitenta e três mil e quinhentos reais). Assinatura em: 28/05/2013. Término 
em: 28/09/2013

Extrato de Contrato nº. 188/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. 
Contratada: CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA – EPP. Objeto: Construção de UBS 
no Residencial Santa Cruz, localizado na Rua Ernestino Cecílio dos Santos, Lote 18, 
Quadra 14, Bairro Residencial Santa Cruz, neste município de Juara/MT. Valor Global: 
R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). Assinatura em: 28/05/2013. Término em: 
28/11/2013

EXTRATO DE ADITIVOS REALIZADOS NO MÊS DE MAIO 2013
Extrato de Aditivo nº. 032/2013 ao Contrato 14/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juara-MT. Contratado: J. MORAES SERVIÇOS DE TRANSPORTES ME. Objeto: 
adição quilometragens em linha específica, sem alteração de valores por quilômetros 
percorridos. Valor: R$ 19.698,24 (dezenove mil e seiscentos e noventa e oito reais e 
vinte e quatro centavos)
Assinatura em: 02/05/2013. Término: 31/12/2013.

Extrato de Aditivo nº. 033/2013 ao Contrato 15/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juara-MT. Contratado: ANDERSON LUIS VIOLADA E CIA LTDA. Objeto: adição quilo-
metragens em linha específica, sem alteração de valores por quilômetros percorridos. 
Valor: R$ 11.136,00 (onze mil e cento e trinta e seis reais). Assinatura em: 02/05/2013. 
Término: 31/12/2013.

Extrato de Aditivo nº. 034/2013 ao Contrato 16/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juara-MT. Contratado: V. SILVEIRA ESCOLAR ME. Objeto: adição quilometragens 
em linha específica, sem alteração de valores por quilômetros percorridos. Valor: R$ 
85.155,84 (oitenta e cinco mil e cento e cinqüenta e cinco reais e oitenta e quatro cen-
tavos). Assinatura em: 02/05/2013. Término: 31/12/2013.

Extrato de Aditivo nº. 039/2013 ao Contrato 104/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juara-MT. Contratado: CLÍNICA MÉDICA SÃO PAULO LTDA EPP. Objeto: supressão de 
serviços prestados e conseqüentemente de valores, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor: (-)R$ 1.073.359,48 (um milhão e setenta e três mil e trezen-
tos e cinqüenta e nove reais e quarenta e oito centavos). Assinatura em: 10/05/2013

Extrato de Aditivo nº. 041/2013 ao Contrato 141/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juara-MT. Contratado: FIGUEIRA & CHAVEZ LTDA – EPP. Objeto: supressão de ser-
viços prestados e conseqüentemente de valores, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor: (-)R$ 136.033,20 (cento e trinta e seis mil e trinta e três reais 
e vinte centavos). Assinatura em: 14/05/2013

Extrato de Aditivo nº. 042/2013 ao Contrato 13/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juara-MT. Contratado: SOUZA CARMO & SOUZA CARMO LTDA - EPP . Objeto: 
Adição de 25% (vinte e cinco por cento), nos valores contratuais em virtude do aumento 
das quantidades a serem adquiridas sem acréscimos de seus valores atuais. Valor: R$ 
19.997,50 (dezenove mil e novecentos e noventa e sete reais e cinqüenta centavos). 
Assinatura em: 17/05/2013. Término: 31/12/2013.

Extrato de Aditivo nº. 043/2013 ao Contrato 05/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juara-MT. Contratado: A8 COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, 
Objeto: Adição de 25% (vinte e cinco por cento), nos valores contratuais em virtude do 
aumento das quantidades a serem adquiridas sem acréscimos de seus valores atuais. 
Valor: R$ 11.437,50 (onze mil e quatrocentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos). 
Assinatura em: 17/05/2013. Término: 31/12/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2013 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do 
Exmo. Sr. Prefeito do Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão 
pública, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, sob forma de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS EM HORAS COM, ES-
CAVADEIRA HIDRÁULICA, MÁQUINAS PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVELADORA, 
TRATOR DE ESTEIRA, E LOCAÇÃO DE CAMINHÕES CAÇAMBA BASCULANTE, 
CAMINHÃO PIPA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL, es-
tando a sessão pública prevista para dia 17/06/2013, às 08:00 horas, na sala do Departa-
mento de Licitação da Administração Pública Municipal de Juína, situada na Travessa 
Emmanuel, nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço acima 
citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.
juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo Telefone (66)3566-8302, e-mail: licitaca@juina.
mt.gov.br. Juína-MT, 03 de Junho de 2013. Antônio Francisco do Nascimento Pregoeiro Ofi-
cial - Poder Executivo – Juina-MT.    K3/DO


